
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " fP> " _________2012 . г. № 7 . г. Кыштым

О Плане перехода на предоставление 
в электронном виде государственных 
и муниципальных услуг органами местного 
самоуправления, муниципальными учреждениями 
Кыштымского городского округа

В целях организации перехода Кыштымского городского округа на 
предоставление муниципальных услуг в электронном виде в соответствии с 
распоряжением Правительства Челябинской области от 11.11.2010 г. № 
331-рп «О Плане перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской 
области и государственными учреждениями Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План перехода на предоставление в 
электронном виде государственных и муниципальных услуг органами 
местного самоуправления и муниципальными учреждениями Кыштымского 
городского округа (приложение).

2. Архивному отделу администрации Кыштымского городского округа 
(Астахова Е. А.), жилищному отделу администрации Кыштымского 
городского округа (Лапшенкова Е. А.), отделу архитектуры и 
градостроительства администрации Кыштымского городского округа 
(Гурцкая Р. Р.), Комитету по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа (Лотов М. Н.), Управлению городского 
хозяйства администрации Кыштымского городского округа (Махин А. Д.) 
Управлению по делам образования администрации Кыштымского городского



округа (Попинако С. П.), Управлению по культуре администрации 
Кыштымского городского округа (Казакова Л. Г.), Управлению социальной 
защиты населения администрации Кыштымского городского округа 
(Лашманова С. Г.), Управлению стратегического развития и привлечения 
инвестиций администрации Кыштымского городского округа (Лебзина Т. В.), 
Комитету природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации 
Кыштымского городского округа (Кирьянов Б. А.), отделу ЗАГС 
администрации Кыштымского городского округа (Шувалова М. А.):

обеспечить своевременное заполнение и последующее обновление 
информации в информационной системе на Портале Государственных услуг 
gosusIugi.ru в соответствии с Планом перехода на предоставление в 
электронном виде государственных и муниципальных услуг органами 
местного самоуправления и муниципальными учреждениями Кыштымского 
городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 06.09.2016 г. № 2055 «О Плане перехода 
на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных 
услуг органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями 
Кыштымского городского округа».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по 
информационным технологиям Зарубину Е. А.



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « й » 99________ 20 <Л г.

План
перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями Кыштымского
городского округа

№ ■ 
п/п

Наименование муниципальной 
услуги

Органы и другие структурные 
подразделения администрации 

Кыштымского городского 
округа, ответственные за 

предоставление 
муниципальной услуги

Сроки
реализации II 

этапа перехода 
на

предоставление 
муниципальных 

услуг в 
электронном 

виде,
актуализации

ранее
опубликованных

услуг
1 2 3 4

1 Обеспечение доступа к 
архивным фондам 
Кыштымского городского 
округа

Архивный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

2 Прием документов на хранение 
от юридических и физических 
лиц

Архивный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

3 Информационное обеспечение 
юридических и физических лиц 
в соответствии с их 
обращениями (запросами)

Архивный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

4 Выдача копий архивных 
документов, подтверждающих 
право владения землей

Архивный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

5 Предоставление малоимущим 
гражданам по договорам 
социального найма жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда 
Кыштымского городского 
округа

Жилищный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

6 Предоставление информации об 
очередности предоставления 
жилых помещений на условиях 
социального найма и 
социальных выплат на

Жилищный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.



приобретение (строительство) 
жилья

7 Оформление документов на
1 w j ^ j , a p v i D v r i r i b i X

жилищных сертификатов 
отдельным категориям граждан

Жилищный отдел
а д М И п И ч / х у а Ц И И  i v b l b n i b i m C K u i  и

городского округа

15.03.2019 г.

8 Принятие на учет граждан в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях

Жилищный отдел 
администрации. Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

9 Дача согласия на обмен 
жилыми помещениями 
муниципального жилищного 
фонда, занимаемыми по 
договорам социального найма

Жилищный отдел 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

10 Выдача разрешения на 
строительство объектов 
капитального строительства

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

11 Выдача разрешения на ввод в 
эксплуатацию объекта 
капитального строительства

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

12 Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на 
территории Кыштымского 
городского округа

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

13 Согласование проведения 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

14 Перевод жилого помещения в 
нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое 
помещение

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

15 Предоставление решения о 
согласовании архитектурно
градостроительного облика 
объекта

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

16 Выдача ордеров на 
производство земляных работ

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

17 Подготовка и выдача 
градостроительного плана 
земельного участка

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

18 Выдача акта 
освидетельствования 
проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.



;

жилищного строительства с 
привлечением средств 
материнского (семейного) 
капитала

19 Присвоение адреса объекту 
недвижимости

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

20 Предоставление разрешения на 
осуществление условно 
разрешенного вида 
использования земельного 
участка или объекта 
капитального строительства

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

21 Предоставление земельных 
участков на территории 
Кыштымского городского 
округа, на которых 
расположены здания, строения 
сооружения

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

22 Предоставление земельных 
участков на территории 
Кыштымского городского 
округа, без предварительного 
согласования мест размещения 
объектов

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

23 Постановка граждан на учет с 
целью предоставления 
бесплатно в собственность 
земельного участка для 
индивидуального жилищного 
строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства с 
возведением жилого дома на 
приусадебном земельном 
участке, находящегося в 
муниципальной собственности 
или государственная 
собственность на который не 
разграничена

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

24 Утверждение схемы 
расположения земельного 
участка на кадастровом плане 
территории

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

25 Заключение договоров аренды 
земельных участков на новый 
срок, соглашений о внесении 
изменений и дополнений в 
заключенные договоры аренды 
земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности или

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.



государственная собственность 
на которые не разграничена, без 
проведения торгов

26 Предоставление в 
собственность, постоянное 
(бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование, 
аренду земельных участков 
юридическим лицам и 
физическим лицам

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

27 Предоставление в аренду, 
безвозмездное пользование 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

28 Предоставление информации о 
форме собственности на 
недвижимое и движимое 
имущество, земельные участки, 
находящиеся в собственности 
Кыштымского городского 
округа, включая 
предоставление информации об 
объекта недвижимого 
имущества, находящихся в 
муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в 
аренду

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

29 Приватизация муниципального 
жилищного фонда физическими 
лицами

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

30 Предоставление земельных 
участков членам садоводческих, 
огороднических, дачных 
некоммерческих объединений 
граждан

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

31 Согласование либо 
прекращение передачи в залог 
арендных прав на земельный 
участок по договорам аренды, 
договоров субаренды и уступки 
права аренды по договорам 
аренды земельных участков

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

32 О прекращении права 
постоянного (бессрочного) 
пользования, пожизненного 
(наследуемого) владения, 
безвозмездного пользования, о 
прекращении права 
пользования по договору 
аренды земельного участка, 
находящегося в муниципальной

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.



собственности или 
государственная собственность 
на которые не разграничена

33 Снятие с учета граждан, 
имеющих право на получение 
земельного участка бесплатно в 
собственность для 
индивидуального жилищного 
строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства с 
возведением жилого дома на 
приусадебном земельном 
участке, находящегося в 
муниципальной собственности 
или государственная 
собственность на который не 
разграничена

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

34 Обмен земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности или 
государственная собственность 
на который не разграничена, на 
земельный участок, 
находящийся в частной 
собственности

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

35 Установление сервитута в 
отношении земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности или 
государственная собственность 
на который не разграничена

Комитет по управлению 
имуществом администрации. 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

36 Прекращение сервитута в 
отношении земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности ли 
государственная собственность 
на который не разграничена

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

37 Предварительное согласование 
предоставления земельного 
участка, находящегося в 
муниципальной собственности 
или государственная 
собственность на который не 
разграничена

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

38 Выдача разрешений на 
использование земель или 
земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной 
собственности без 
предоставления земельных 
участков и установления

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымског городского 
округа

15.03.2019 г.



сервитутов для размещения 
объектов, виды которых 
устанавливаются 
Правительством Российской 
Федерации

39 Выдача специального 
разрешения на движение 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам 
местного значения в границах 
муниципального образования 
Кыштымского городского 
округа

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

40 Выдача выписок (справок) из 
похозяйственных книг

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

41 Предоставление выписки из 
домовой книги, карточки учета 
собственника жилого 
помещения

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

42 Согласование схемы движения 
транспорта и пешеходов на 
период проведения работ на 
проезжей части

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

43 Предоставление информации об 
организации общедоступного 
бесплатного дошкольного 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) 
общего, а так же 
дополнительного образования в 
образовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Кыштымского городского 
округа

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

44 Зачисление в муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение и в муниципальное 
учреждение дополнительного 
образования

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

45 Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, 
осуществляющие 
образовательную деятельность 
по программам дошкольного 
образования, присмотр и уход 
за детьми

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

46 Предоставление информации об Управление по делам 15.03.2019 г.



образовательных программах и 
учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, 
предметов, дисциплин 
(модулей), годовых 
календарных учебных графиках

образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

47 Предоставление информации о 
результатах сданных экзаменов, 
тестирования и иных 
вступительных испытаний, а 
так же о зачислении в 
образовательное учреждение

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

48 Предоставление информации о 
текущей успеваемости 
учащихся, ведение 
электронного дневника и 
электронного журнала 
успеваемости

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

49 Организация отдыха детей в 
каникулярное время

Управление по делам 
образования администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

50 Предоставление информации о 
времени и месте проведения 
театральных представлений, 
гастрольных мероприятий 
театров, концертных 
объединений, областных, 
зональных, городских 
праздников, фестивалей, 
конкурсов, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий

Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

51 Предоставление доступа к 
электронному каталогу и базе 
данных Муниципального 
учреждения «Централизованная 
библиотечная система»

Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

52 Организация социальных услуг 
по подвозу воды отдельным 
категориям граждан, 
проживающим в Кыштымском 
городском округе

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

53 Организация оказания адресной 
материальной и натуральной 
помощи гражданам, 
нуждающимся в социальной 
защите

Управление социальной 
защиты населения * 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

54 Организация выплаты 
единовременной адресной 
помощи из средств местного 
бюджета на ремонт жилья 
одиноким, одиноко

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.



проживающим участникам, 
инвалидам, ветеранам Великой 
Отечественной войны, вдовам 
погибших (умерших) 
участников, инвалидов Великой 
Отечественной войны

#

55 Служба социального такси Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

56 Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка 
на территории Кыштымского 
городского округа

Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

57 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

58 Согласование размещения и 
приемка в эксплуатацию 
нестационарных (временных, 
мобильных) объектов

Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

59 Выдача разрешения на право 
осуществления торговой 
деятельности и оказание услуг 
общественного питания на 
время проведения культурно- 
массовых (праздничных) 
мероприятий, выездной 
(развозной), сезонной, 
ярмарочной торговли на 
территории Кыштымского 
городского округа

Управление стратегического 
развития и привлечения 
инвестиций администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г.

60 Выдача разрешения на 
удаление (снос) зеленых 
насаждений и посадки 
(пересадки) зеленых 
насаждений на территории 
Кыштымского городского 
округа

Комитет природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г.

61 Государственная регистрация 
заключения брака

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г

62 Г осударственная регистрация 
расторжения брака по 
взаимному согласию на 
расторжение брака супругов, не 
имеющих общих детей, не 
достигших совершеннолетия

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019г



63 Выдача повторных 
свидетельств о государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния и иных 
документов, подтверждающих 
факты государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 г

64 Г осударственная регистрация 
рождения

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019г

65 Г осударственная регистрация 
смерти

Отдел ЗАГС администрации 
Кыштымского городского 
округа

15.03.2019 т

66 Ежемесячная денежная выплата 
отдельным категориям 
ветеранов, жертвам 
политических репрессий и 
ветеранам труда Челябинской 
области

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

67 Возмещение расходов, 
связанных с погребением 
реабилитированного лица

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

68 Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

69 Выплата инвалидам 
компенсаций страховых премий 
по договору обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

70 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

71 Предоставление путевок в 
загородные лагеря отдыха и 
оздоровления детей детям, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

72 Назначение и выплата 
ежемесячного пособия на 
ребенка

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

73 Назначение и выплата 
областного единовременного 
пособия при рождении ребенка

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

74 Прием органами опеки и Управление социальной 15.03.2019 т



попечительства документов от 
лиц, желающих установить 
опеку (попечительство) над 
определенной категорией 
граждан (несовершеннолетними 
гражданами, лицами, 
признанными в установленном 
законом порядке 
недееспособными (ограниченно 
дееспособными)

защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

#

75 Назначение многодетной семье 
ежемесячной денежной 
выплаты по оплате жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

76 Направление на социальное 
обслуживание на дому

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

77 Назначение и выплата 
социального пособия на 
погребение, возмещение 
стоимости услуг по погребению

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

78 Назначение и выплата 
денежных средств на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), денежных 
выплат на реализацию 
бесплатного проезда на детей, 
обучающихся в областных 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях, 
денежной компенсации 
материального обеспечения и 
единовременной денежной 
выплаты

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

79 Назначение и выплата 
денежных средств на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание в 
приемные семьи, денежных 
выплат на реализацию 
бесплатного проезда на детей, 
обучающихся в областных 
государственных и 
муниципальных

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г



образовательных организациях, 
денежной компенсации 
материального обеспечения и 
единовременной денежной 
выплаты, вознаграждения, 
причитающегося приемному 
родителю, и социальных 
гарантий приемной семье

80 Оформление предварительного 
разрешения органа опеки и 
попечительства на совершение 
сделки по отчуждению жилых 
помещений в случаях, 
установленных
законодательством Российской 
Федерации

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019г

81 Выдача удостоверений о праве 
на льготы членам семей 
погибших (умерших) инвалидов 
войны, участников Великой 
Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, а 
так же военнослужащих, 
проходивших военную службу 
по призыву и погибших при 
исполнении обязанностей 
военной службы

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019г

82 Выдача удостоверения ветерана 
Великой Отечественной войны

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

83 Выдача удостоверения 
инвалида Великой 
Отечественной войны и 
удостоверения инвалида о 
праве на льготы, проживающим 
на территории Челябинской 
области инвалидам Великой 
Отечественной войны и 
приравненным к ним лицам

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

84 Присвоение звания «Ветеран 
труда» и выдача удостоверения 
«Ветеран труда»

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т

85 Оформление и выдача 
удостоверений (справок) 
гражданам, подвергшимся 
воздействию радиации 
вследствие аварии в 1957 году 
на производственном 
объединении «Маяк» и сбросов 
радиоактивных отходов в реку

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 т



Теча
86 Оформление и выдача 

удостоверения участника 
ликвидации последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыщрымского 
городского округа

15.03.2019 г

87 Оформление и выдача 
специальных удостоверений 
единого образца гражданам, 
подвергшимся воздействию 
радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

88 Оформление и выдача 
удостоверения получившего(ей) 
или перенесшего(ей) лучевую 
болезнь и другие заболевания, 
связанные с радиационным 
воздействием вследствие 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС, ставшего(ей) инвалидом

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

89 Предоставление путевки 
(направления) в 
специализированное 
учреждение для 
несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной 
реабилитации

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

90 Предоставление мер 
социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

91 Присвоение звания «Ветеран 
труда Челябинской области» и 
выдача удостоверения «Ветеран 
труда Челябинской области»

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

92 Компенсационные выплаты за 
пользование услугами местной 
телефонной связи и (или) за 
пользование услугами связи для 
целей проводного 
радиовещания

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

93 Предоставление путевки в 
санаторно-оздоровительные 
детские лагеря круглогодичного 
действия (для детей школьного

Управление социальной 
зашиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г



возраста до достижения ими 18 
лет, за исключением детей- 
инвалидов)

94 Назначение и выплата 
единовременного пособия по 
уходу за ребенком в возрасте от 
полутора до трех лет

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

95 Распоряжение средствами 
(частью средств) областного 
материнского (семейного) 
капитала

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

96 Назначение ежемесячного 
пособия по уходу за ребенком

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

97 Организация предоставления 
мер социальной поддержки по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий ветеранов, 
инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов, нуждающихся 
в улучшении жилищных 
условий и вставших на учет до 
1 января 2005 года, и ветеранов 
Великой Отечественной войны 
вне зависимости от даты 
постановки на учет

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

98 Назначение и выплата 
единовременного пособия при 
рождении ребенка

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

99 Возмещение
реабилитированным лицам 
расходов на проезд в 
междугородном транспорте

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

100 Выдача удостоверения 
многодетной семьи 
Челябинской области

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

101 Предварительная опека и 
попечительство

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

102 Компенсация расходов на 
уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 
отдельным категориям граждан

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

103 Возмещение детям погибших 
участников Великой 
Отечественной войны и 
приравненным к ним лицам

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г



расходов на проезд к месту 
захоронения отца (матери)

104 Ежемесячная денежная выплата 
детям погибших участников 
Великой Отечественной войны 
и приравненным к ним лицам

Управление социальной 
защиты населения * 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

105 Предоставление гражданам 
адресной субсидии в связи с 
ростом платы за коммунальные 
услуги

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

106 Назначение и осуществление 
ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) 
первого ребенка

Управление социальной 
защиты населения 
администрации Кыштымского 
городского округа

15.03.2019 г

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по информационным технологиям Е. А. Зарубина


